
 

 
REGIONE PUG LIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI FOGGIA 

(Istituita con L.R. 28/12/2006, n. 39) 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
##numero_data## 

 

Deliberazione n.ro e data di adozione 

 

 

##numero_data## 

 

Proposta n.       
 

 

Struttura:   ASSUNZIONI, CONCORSI E D.O. 

 

Oggetto:  Conferimento incarico a tempo determinato alla dott.ssa G.V. di Dirigente Medico Specializzando, 

disciplina di Nefrologia mediante utilizzo della graduatoria approvata dall’ASL Bari.  

 

Sull’argomento in oggetto il Direttore ad interim Dott. Michele Ciavarella, giusta nota del Direttore Generale 

prot. n. 18447 del 20/02/2023, sulla base dell’istruttoria espletata del funzionario dott.ssa Mirela Bagoj, anche 

quale Responsabile del Procedimento, e dal Dirigente Amministrativo dell’U.O. Concorsi e Assunzioni 

Dott.ssa Romilda Carlucci, che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona 

quanto segue: 

 Premesso che: 

 con Deliberazione CS n. 328 del 02.08.2022 è stato approvato in via definitiva il Piano Triennale del 

Fabbisogno di Personale 2020/2022; 

 con Deliberazione CS n. 912 del 20.12.2022 è stato approvato in via provvisoria il Piano Triennale del 

Fabbisogno di Personale 2021/2023; 

 con Deliberazione DG n. 551 del 17.06.2023 è stato approvato in via provvisoria il Piano Triennale 

del Fabbisogno di Personale 2022/2024; 

 nel Piano Triennale delle Assunzioni sopra richiamato, sono previsti tra gli altri,  posti vacanti di 

Dirigenti Medici disciplina di Nefrologia. 

Dato atto che con nota n. 61050 del 19.06.2023 l’ASL FG ha formalmente chiesto all’ASL Bari 

l’autorizzazione all’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per titoli ed esami per n. 10 posti di 

Dirigenti Medici disciplina di Nefrologia,  approvata con deliberazione del DG n. 562 del 16.03.2023;  

Preso atto che la dott.ssa Gismondi Valeria, collocata all’11° posto della citata graduatoria, ha manifestato 

la disponilbiltà all’assunzione  presso ASL  Foggia; 

Preso atto che con nota prot. n. 96815 del 24.07.2023, acquisita in pari data al prot. aziendale n. 73333, ASL 

Bari ha autorizzato l’utilizzo della succitata graduatoria ai fini dell’assunzione a tempo determinato della  



 

 

 

 
 

dott.ssa Gismondi Valeria  Specializzanda disciplina Nefrologia; 

Rilevato che quest’Azienda, allo stato attuale, non dispone di una graduatoria  valida per il reclutamento a 

tempo indeterminato di Dirigente Medico disciplina di Nefrologia; 

Letti: 

 il D.Lgs del 30/12/1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 la Legge Regionale 28/12/1994,  n. 36 

 la Legge Regionale 30/12/1994,  n. 38 

 la Legge Regionale 03/08/2006, n. 25 

 

Richiamati: 

 l'art. 3, comma 61 della Legge n. 350/2003, che ha esteso a tutte le amministrazioni pubbliche la 

possibilità di attingere a graduatorie tuttora valide di altre amministrazioni, previo accordo tra le stesse 

e nel rispetto dei limiti assunzionali vigenti;  

 l’Accordo tra le Aziende del SSR della Regione Puglia per l’utilizzo reciproco di graduatorie datato 

06/04/2017 recepito da quest’Azienda con la deliberazione del D.G. n. 778 del 29 giugno 2017;  

 

Vista: 

- la nota, prot. AOO151 n. 0000342 del 15/01/2016, con la quale la Regione Puglia “(…) fa presente che 

l’utilizzo di graduatorie valide è auspicabile, atteso che detta procedura consente alle Aziende di reclutare 

personale sia a tempo determinato che a tempo indeterminato, in tempi brevi e con evidente economicità (…)”; 

- la nota della Regione Puglia avente prot. n. AOO_005/Prot/20/06/2023/0004750, acquisita al protocollo 

aziendale n. 61787 del 21/06/2023, con la quale il Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere 

Animale ha fornito alle Aziende ed Enti del SSR ulteriori indicazioni in merito alle procedure di reclutamento 

di personale dirigente medico che si rendano strettamente necessarie al fine di garantire la continuità 

assistenziale presso strutture del SSR; 

Richiamati altresì: 

 l 'art, 1 della L. n. 145 del 30 dicembre 2018 e s.m.i., così come modificata dal D. L. 30 dicembre 

2019, n. 162 convertito in L. n. 8/2020, al comma 547 ha disposto che “a partire dal terzo anno del 

corso di formazione specialistica, i medici e ì medici veterinari regolarmente iscritti sono ammessi 

alle procedure concorsuali per l'accesso alla dirigenza del ruolo sanitario nella specifica disciplina 

bandita e collocati, all'esito positivo delle medesime procedure, in graduatoria separata "; 

 il successivo comma 548 il quale ha disposto che " L'eventuale assunzione a tempo indeterminato dei 

medici e dei medici veterinari dì cui al comma 547, risultati idonei e utilmente collocati nelle relative 

graduatorie, è subordinata al conseguimento del titolo di specializzazione e all'esaurimento della 

graduatoria dei medici e dei medici veterinari già specialisti alla data di scadenza del bando"; 



 

 

 

 
 

 

Precisato che il contratto, ai sensi dell’art.1, comma 548 – bis , Legge n. 145/2018 come modificato dal art.14 

del Decreto Legge n. 34/2023 convertito nella Legge n. 56/2023, non può avere durata  superiore  alla  durata  

residua  del  corso  di formazione specialistica, fatti salvi, per i medici specializzandi, i periodi di sospensione 

previsti dall'articolo 24, commi 5 e 6,  primo periodo, del decreto legislativo 17  agosto  1999,  n.  368,  e  può 

essere prorogato fino  al  conseguimento  del  titolo  di  formazione specialistica; 

Ravvisata, per le ragioni esposte, la necessità di procedere al conferimento d’incarico a tempo determinato, 

mediante utilizzo della graduatoria approvata dall’ASL Bari, di Dirigente Medico Specializzando disciplina di 

Nefrologia alla dott.ssa Gismondi Valeria nonché al conseguimento del titolo di specializzazione al 

conferimento dell’incarico a tempo indeterminato;   

Dato atto che che i soggetti soggetti firmatari del presente provvediment non incorrono in alcuna delle cause 

di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 

dei pubblici dipendenti e alla normativa in tema di anticorruzione e che non sussistono, in capo agli stessi, 

situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto, ai sensi della Legge 190/2012; 

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in oggetto, di 

cui ognuno nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa 

europea, nazionale e regionale; 

 

        Il Funzionario Istruttore                                                   F.to Dott.ssa Mirela Bagoj       

          

       Dirigente Amministrativo            F.to Romilda Carlucci  

                                

       Il Direttore F.F. AGRU                                                     F.to  Dott. Michele Ciavarella                    

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Dott. Antonio Giuseppe Nigri nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n.77 del 

06.02.2023 ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo; 

ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore F.F. dell’Area Risorse 

Umane dott. Michele Ciavarella  

 

D E L I B E R A 

 

Per quanto in premessa e qui integralmente richiamato: 

 

- di prendere atto della nota prot. n. 96815 del 24.07.2023, acquisita in pari data al prot. aziendale n. 73333, 

con la quale ASL Bari ha autorizzato l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per titoli ed esami per 

n. 10 posti di Dirigenti Medici disciplina di Nefrologia, approvata con deliberazione del DG n. 562 del  



 

 

 

 
 

 

 

16.03.2023;   

- di dare atto che  presso questa Azienda non vi è graduatoria concorsuale valida per il reclutamento a tempo 

indeterminato di Dirigente Medico disciplina di Nefrologia;   

- di conferire l’incarico a tempo determinato di Dirigente Medico disciplina di Nefrologia alla dott.ssa 

Gismondi Valeria; 

- di conferire, altresì, alla dott.ssa Gismondi Valeria l’incarico a tempo indeterminato al conseguimento del 

titolo di specializzazione;   

- di disporre che la sede lavorativa sarà individuata dalla Direzione Strategica secondo le insindacabili esigenze 

aziendali; 

- di demandare all’U.O. Concorsi e Assunzioni gli adempimenti relativi  alla sottoscrizione del contratto 

individuale di lavoro e all’U.O. Trattamento Economico gli adempimenti consenquenziali; 

- di precisare che gli effetti giuridici ed economici del rapporto di lavoro  decorrono dalla data di decorrenza 

indicata nel contratto individuale di lavoro; 

- di notificare il presente provvedimento all’ASL Bari ente detentore della graduatoria; 

- di dare atto che i soggetti firmatari del presente atto non incorrono in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei pubblici 

dipendenti e alla normativa in tema di anticorruzione e che non sussistono, in capo agli stessi, situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto, ai sensi della Legge 190/2012; 

- di dare esecutività immediata al presente atto con la pubblicazione dello stesso sul portale aziendale alla 

sezione Albo Pretorio - Delibere e Concorsi e Avvisi; 

 
 

                                     Il Direttore Amministrativo 

F.to Dott. Michelangelo Armenise 

 

 

Il Direttore Generale 

F.to Dott. Antonio Giuseppe Nigri 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

Registrazione dell’annotazione di costo 

 

Esercizio economico anno _______________ 

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazione di conto 

   

  

  

  

  

 

  INVIO AL COLLEGIO SINDACALE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Protocollo n. ___________ del 

______________________ 

 

 

 

 
Il Funzionario 

________________________________ 

 

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ ALBO AZIENDALE DI 

QUESTA AZIENDA ASL 

 

Dal___________________________________________ 

 

 ______________________________________________ 

 

_________________ al ___________ senza opposizioni 

 

Data ___________________ 

 

Il Funzionario __________________________ 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO 

 

 

Foggia               ______________________ 

 

 

 

Il Responsabile    _________________ 


	Proposta: 924 del 04-08-2023
	Delibera: N.ro 798 del 09-08-2023
		2023-08-04T16:46:03+0200
	CARLUCCI ROMILDA 95fada0890142c78fcaefc436953e8ac541e06b8


		2023-08-07T10:20:17+0200
	CIAVARELLA MICHELE 0f62def721ccaef98fea79b68c79e996fdd218fc


		2023-08-09T07:19:08+0200
	MICHELANGELO ARMENISE fc2e70d5b0e24e426a0b5d32bb877cccee498ec5


		2023-08-09T08:14:41+0200
	NIGRI ANTONIO GIUSEPPE 7e89fdf5621ee6e0fa890ae63c54250dc1cbd149




